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 COMUNE DI CABRAS  - PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI 

  1 

1 Modalità di attuazione del PUL 

 

L’Art. 16 delle “Linee Guida per la predisposizione del Piano di Utilizzazione dei Litorali 

con finalità turistico-ricreativa”, approvate dalla Regione Sardegna con 

Deliberazione della G.R. n. 25/42 del 1 luglio 2010 e ss.mm.ii., rettificate con 

Deliberazione delle G.R. n.28/12 del 6 giugno 2020, richiedono che al Piano sia 

allegata una “dettagliata relazione corredata da idonea documentazione 

cartografica esplicativa delle modalità di attuazione del Piano di Utilizzo dei Litorali”, 

al fine di facilitare l’attuazione delle procedure di verifica e valutazione del Piano 

stesso da parte degli Enti competenti.  

Con la presente sono state analizzate le differenze tra le concessioni previste dal 

Piano e le concessioni demaniali in corso di vigenza nel litorale di Cabras. In allegato 

sono rappresentati gli stralci cartografici per ciascuna unità di spiaggia, che 

riportano le informazioni georiferite dello stato attuale delle concessioni, con 

particolare riferimento ai parametri localizzativi, dimensionali e tipologici di ciascun 

servizio turistico-ricreativo. Nel medesimo stralcio cartografico sono rappresentate 

anche le concessioni previste dal Piano di Utilizzo dei Litorali, con i rispettivi parametri 

georiferiti e rappresentativi della tipologia di servizio offerto, superficie prevista e 

fronte mare della concessione.  

Dal confronto, facilitato dalla assegnazione per ciascuna concessione di un codice 

identificativo univoco, tra le concessioni in corso di vigenza e le concessioni previste 

dal PUL, è possibile individuare i cambiamenti in termini di posizione, di tipologia dei 

servizi offerti, di superficie e di lunghezza del fronte mare per ogni singolo spazio 

concessorio.  

 



!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

! !

!

!

!
!!

! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!
!

!

!!

!

!
!

!
!

!

Su Tingiosu

1449100

1449100

1449400

1449400

4
4

2
7

2
0

0

4
4

2
7

2
0

0

4
4

2
7

5
0

0

4
4

2
7

5
0

0

Località Su Tingiosu

  

0 100 20050 metri

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale



CDM_01a

CD_14

CD_15

Portu S'Uedda

Capo Sa Sturaggia

1447900

1447900

1448200

1448200

1448500

1448500

4
4

2
5

1
0

0

4
4

2
5

1
0

0

4
4

2
5

4
0

0

4
4

2
5

4
0

0

4
4

2
5

7
0

0

4
4

2
5

7
0

0

Località Capo Sa Sturaggia - Portu S'Uedda
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_01a
Specchio acqueo e opere di difficile 

rimozione (scivolo di alaggio e varo)
154 -

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_01a
Specchio acqueo e opere di difficile 

rimozione (scivolo di alaggio e varo)
154 -

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_14
Chiosco bar con annessi servizi igienici; Servizi per 

fruizione animali domestici
200 mq

CD_15 Chiosco bar con annessi servizi igienici; Diving center 200 mq
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Località Mari Ermi nord

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_03
Scuola di vela, windsurf,kitesurf e 

corridoio di lancio
500 55

CDS_04

Posa ombrelloni, sdraio, lettini, servizi 

e assistenza portatori di handicap e 

corridoio di lancio

1000 50

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_01 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_02 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_01 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_02 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq
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Località Mari Ermi sud
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa
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Località Is Arutas
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_03 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_04 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_03 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_04 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_16
Piattaforma lignea per posa ombrelloni, sdraio e 

lettini
250 mq

CD_17
Piattaforma lignea per posa ombrelloni, sdraio e 

lettini
250 mq
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Località Su Crastu Biancu

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_18 Punto ristoro con annessi servizi igienici 300 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDS_05 Posa ombrelloni, sdraio e lettini 250 20
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Località Is Corrighias
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Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDS_06
Posa ombrelloni, sdraio, lettini, servizi 

e assistenza portatori di handicap
600 55

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_19 Chiosco bar con annessi servizi igienici 150 mq
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Località S'Archeddu e Sa Canna - Sassiniviri

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDS_07
Posa ombrelloni, sdraio, lettini, servizi 

e assistenza portatori di handicap
750 60

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_20 Punto ristoro con annessi servizi igienici 350 mq
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Località Maimoni
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_05 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_06 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_05 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

CD_06 Punto ristoro con annessi servizi igienici 370 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_08

Posa ombrelloni, sdraio, lettini, servizi 

e assistenza portatori di handicap, 

noleggio piccoli natanti da spiaggia

700 40

CDS_09 Posa ombrelloni, sdraio e lettini 700 40
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Località Caogheddas
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici
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Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa
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Località Seu - Funtana Meiga nord
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Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_10
Area alaggio e varo kitesurf e 

windsurf, scivolo e corridoio di lancio
800 -

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_21 Punto ristoro con annessi servizi igienici; Diving center 200 mq

CD_22 Chiosco bar con annessi servizi igienici 150 mq



CD_07

CD_23

Funtana Meiga

1450600

1450600

1450900

1450900

1451200

1451200

4
4

1
5

8
0

0

4
4

1
5

8
0

0

4
4

1
6

1
0

0

4
4

1
6

1
0

0

4
4

1
6

4
0

0

4
4

1
6

4
0

0

Località Funtana Meiga 

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_07 Punto ristoro con annessi servizi igienici 300 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_07 Punto ristoro con annessi servizi igienici 300 mq

CD_23 Punto ristoro con annessi servizi igienici 200 mq
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CDS_02

San Giovanni di Sinis nord

San Giovanni di Sinis centro
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Località San Giovanni Sinis parte 1

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDS_02 Punto ristoro 200 15

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDS_02 Punto ristoro 200 15
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CDM_11

CDS_12

CD_09

CD_08

CD_10

CD_11

CD_12

CD_11
San Giovanni di Sinis sud

1451800
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1452100
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0 Località San Giovanni Sinis parte 2

  

0 100 20050 metri

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

ID CONC SCOPO SUPERFICIE FRONTE MARE

CDM_11
Scuola di vela, windsurf,kitesurf e 

corridoio di lancio
600 40

CDS_12
Posa ombrelloni, sdraio, lettini, servizi 

e assistenza portatori di handicap
600 36

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_08 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq

CD_09 Punto ristoro con annessi servizi igienici 550 mq

CD_10 Punto ristoro con annessi servizi igienici 320 mq

CD_11 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq

CD_12 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq

ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

CD_08 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq

CD_09 Punto ristoro con annessi servizi igienici 550 mq

CD_10 Punto ristoro con annessi servizi igienici 320 mq

CD_11 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq

CD_12 Punto ristoro con annessi servizi igienici 400 mq
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Località San Giovanni Sinis parte 3

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa
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Capo San Marco sud

Capo San Marco nord
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Località Capo San Marco

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa
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La Caletta
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Località La Caletta

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!
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! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa



CD_13

Mare Morto
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Località Mare Morto

  

0 100 20050 metri

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Stato di Progetto

!
!
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! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!

Dividenda demaniale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Stato Attuale

Servizi esterni al demanio marittimo

Servizi interni al demanio marittimo

Ó* Servizi igienici

Concessione

"S Torrette di salvamento

Concessione demaniale

Ambiti di fruizione animali domestici

Ó* Servizi igienici esistenti confermati

Ó* Servizi igienici in previsione

Concessione esistente confermata

Concessione in previsione

Area per commercio ambulante in sede fissa

LOCALITA' ID CONC SCOPO SUPERFICIE 

Mare Morto CD_13 Chiosco bar con annessi servizi igienici 150 mq
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